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Z MAGISTRATU:  
 

OTWARCIE PODZIEMI RYNKU - WYDARZENIEM DEKADY 

30,85% - otwarcie muzeum w Podziemiach Rynku Głównego, 22,53% 

koncerty z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?!, 10,93 % - żałoba po śmierci Jana 

Pawła II – to zdaniem internautów, biorących udział w sondzie na stronie 

www.krakow.pl, najważniejsze wydarzenia minionej dekady w Krakowie. 

W sumie w sondzie wzięło udział 6586 osób z tego 2032 osoby głosowały na 

Podziemia Rynku, 1484 - na projekt Nowa Huta. Dlaczego Nie?!, a 720 na wydarzenia, 

które miały miejsce po śmierci Jana Pawła II. 

Na kolejnych miejscach znalazły się: pogrzeb Pary Prezydenckiej na Wawelu (554 

głosy), przebudowa płyty Rynku Głównego i ulic w ścisłym centrum Miasta (424 głosy), 

przebudowa stadionów piłkarskich w Krakowie (352 głosy), Festiwal Sacrum Profanum 

(315 głosów), budowa Pawilonu Wyspiańskiego (303 głosy), budowa Centrum Rozwoju 

Com-Com Zone (244 głosy) i zagospodarowanie Plant krakowskich (158 głosów). 

Zwycięski szlak turystyczny w podziemiach Rynku Głównego „Śladem europejskiej 

tożsamości Krakowa”, został otwarty 24 września 2010 roku - to unikatowy w skali 

światowej park archeologiczny, znajdujący się ponad cztery metry pod powierzchnią 

jednego z największych placów naszego kontynentu. Odkrycia archeologów w połączeniu 

z technologią XXI wieku - multimedialnymi instalacjami i fabularyzowanymi dokumentami 

- przenoszą zwiedzających w czasie i przestrzeni, przybliżają dzieje Krakowa i 

wielowiekowe tradycje krakowskich kupców.  

Projekt „Nowa Huta. Dlaczego Nie?!”, który znalazł się na drugim miejscu, jest 

realizowany od 2004 roku. Organizatorami cyklu są: Porozumienie Dzielnic Nowohuckich 

- Dzielnice: XIV Czyżyny, XVI Bieńczyce i XVII Wzgórza Krzesławickie, Ośrodek Kultury- 

Kraków Nowa Huta, Dzielnica XVIII Nowa Huta. Wydarzenia z cyklu „Nowa Huta. 

Dlaczego Nie?!” za każdym razem gromadzą kilkutysięczną widownię. Imprezy w jego 

ramach odbywają się zgodnie z rytmem pór roku i nawiązują do charakteru różnorodnych 

przestrzeni koncertowych. 

Wydarzenia, które zajęło trzecie miejsce nie da się zapomnieć, bo nie można 

zapomnieć rzeki ludzi i setki płonących zniczy pod oknem przy ul. Franciszkańskiej 3. 

mailto:bi@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
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Spontanicznych marszy – takich jak ten młodzieżowy, którego uczestnicy (150 tys. ludzi) 

umówili się poprzez internet i sms-y. 200 tys. rozdanych żałobnych znaczków, tłumów na 

mszach świętych i okolicznościowych koncertach. W pamięci na dłużej niż kolejne 

dziesięć lat zostanie z pewnością widok ponad pół miliona osób, które zgromadziły się na 

krakowskich Błoniach, żeby wspólnie, na ogromnych telebimach, obejrzeć transmisję z 

pogrzebu Jana Pawła II w Rzymie.  

Najważniejsze wydarzenie dekady to plebiscyt, w którym udział mógł wziąć każdy 

bez względu na wiek i miejsce zamieszkania. Był tylko jedyny warunek – odpowiedzi 

musiały dotyczyć Krakowa i wydarzeń z lat 2001-2010. Propozycje można było zgłaszać 

w następujących kategoriach: kultura; sport; architektura i przestrzeń publiczna; 

inwestycje; wydarzenie, które przejdzie do historii. Lista 10 wydarzeń została utworzona 

na podstawie zgłoszeń, które internauci przesyłali na adres konkurs.mk@um.krakow.pl. 

W sondzie można było głosować od 20 do 31 stycznia 2011 roku. (KF, JK) 

PODATEK DO DOMU  

Od 11 lutego do 5 marca urzędnicy będą dostarczać do domów 

krakowian  decyzje o wymiarze podatkom nieruchomości. Dzięki  tego rodzaju 

dystrybucji  decyzji  Urząd Miasta Krakowa zaoszczędzi ponad 400 tysięcy 

złotych! 

Urzędnicy dostarczą do domów krakowian około 200 tysięcy przesyłek. 

Szacowany całkowity koszt doręczeń 200 tys. przesyłek wyniesie 706 tysięcy 

złotych. Koszt doręczeń tej ilości przesyłek przez Pocztę Polską – po uwzględnieniu 

zwrotów przesyłek, za które poczta dolicza do kwoty przesyłki poleconej dodatkowe 

opłaty – wyniósłby milion sto pięćdziesiąt tysięcy złotych. Oszczędności z tego tytułu 

wyniosą więc około 444  tysiące złotych.  

Doręczyciele – pracownicy Urzędu - nie mają prawa pobierać od mieszkańców 

jakichkolwiek opłat. Na żądanie podatnika zobowiązani są do wylegitymowania się, 

przedstawienia poświadczenia potwierdzającego ich dane osobowe oraz upoważnienie do 

doręczania decyzji.           

Doręczanie może odbywać się po godzinach pracy urzędnika lub w czasie wolnym 

od pracy (np. podczas urlopu) oraz w soboty pomiędzy 9.00 a 20.00. (KS). 

POCZYTAJ O CZASACH OKUPACJI 

Kraków – czas okupacji 1939–1945 to tytuł stałej wystawy, którą można 

oglądać w muzeum w Fabryce Emalia Oskara Schindlera (oddziale Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa), to także tytuł książki, której promocja 

odbędzie się w najbliższą środę (9 lutego) o godz. 18:00 w siedzibie muzeum 

przy ul. Lipowej 4. 

Książka zawiera teksty autorów scenariusza wystawy dotyczące poszczególnych 

wątków poruszanych na ekspozycji – m.in. wspomnienia Lili Haber Kraków, moje miasto, 

mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl
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Katarzyny Zimmerer opowieści o codziennym życiu krakowian w okupowanym Krakowie 

oraz życiu niemieckich urzędników, Edyty Gawron historię wojennej tułaczki krakowian. 

Istotnym walorem publikacji jest bogaty materiał ilustracyjny (ponad 800 fotografii) 

dokumentujący zarówno Kraków przedwojenny jak i ten i z czasów okupacji niemieckiej.  

Spotkanie podczas, którego odbędzie się promocja książki, poprowadzi prof. Jacek 

Chrobaczyński z Uniwersytetu Pedagogicznego. Książka będzie kosztować 100 zł (na 

spotkaniu będzie ją można kupić z 50% rabatem). Dodatkowe informacje są dostępne na 

stronie www.mhk.pl. (KF) 

MISTERIA PASCHALIA – KUP BILETY W INFOKRAKÓW 

Od najbliższego wtorku (8 lutego) w trzech punktach sieci informacji 

miejskiej InfoKraków (przy ul. św. Jana 2, pl. Wszystkich Świętych 2 oraz przy 

ul. Powiśle 11) będzie można kupić bilety na koncerty 8. Festiwalu Misteria 

Paschalia. Przypominamy, że już teraz bilety są dostępne za pośrednictwem 

strony internetowej www.eventim.pl. Już wkrótce do sprzedaży trafią także 

karnety (będą kosztować 900 zł).  

UWAGA: z przyczyn technicznych, na razie niedostępne są bilety na koncert 

Alessandro Scarlatti | Antonio Vivaldi – Salve Regina (Venice Baroque Orchestra) 

zaplanowany na 23 kwietnia o godz. 20.00 w kaplicy św. Kingi (Kopalnia Soli w 

Wieliczce). 

Misteria Paschalia to jeden z najważniejszych europejskich festiwali poświęconych 

muzyce renesansu i baroku. Jego formuła opiera się na prezentacji muzyki związanej z 

Wielkim Tygodniem i Wielkanocą, wykonywanej przez uznanych mistrzów i 

najznamienitszych interpretatorów muzyki dawnej. W czasie festiwalu krakowskie sale 

koncertowe, unikatowe wnętrza sakralne oraz kaplica św. Kingi w Wieliczce 

rozbrzmiewają najpiękniejszymi arcydziełami tego okresu. Festiwal cieszy się uznaniem 

krytyków i niesłabnącym zainteresowaniem melomanów. Trzykrotnie zwyciężał w 

rankingu wydarzeń kulturalnych opracowywanych przez tygodnik „Polityka”, 

„Rzeczpospolita” uznała go za jedno z najważniejszych wydarzeń 2008 i 2009 roku, a 

także dwukrotnie reprezentował Polskę na targach Midem w Cannes. Dyrektorem 

artystycznym Festiwalu jest Filip Berkowicz.  

Dodatkowe informacje o festiwalu i biletach są dostępne na stronie: stronach: 

www.misteriapaschalia.com. (KF) 

KRAKÓW PAKTUJE DLA KULTURY 

Kraków przyłączył się do inicjatywy ruchu Obywatele Kultury i 

przystąpił do Paktu dla kultury. Dokument w tej sprawie podpisał wczoraj (2 

lutego, środa) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

„Zdajemy sobie sprawę z tego że należy zmienić podejście do kultury i 

wszystkiego co jest z nią związane, dlatego podpisujemy się pod „Paktem dla kultury”, 

http://www.mhk.pl/
http://www.eventim.pl/
http://www.misteriapaschalia.com/
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aktywnie angażując się w proces zmian legislacyjnych oraz zwiększenie nakładów 

państwa na kulturę” – mówił Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. „Ta 

inicjatywa jest niezwykle ważna nie tylko dla Krakowa, ale dla całej Polski, dla rządu, 

samorządów i organizacji pozarządowych” – dodał Prezydent. 

Prezydent przekazał dokument na ręce prof. Jerzego Hausnera jednego z 

inicjatorów paktu oraz lidera ruchu. 

„Cieszę się z poparcia jakie wyraził prezydent Krakowa. dzięki niemu i poparciu 

innych miast możemy pokazać, że to nie jest inicjatywa wąskiego grona ludzi – 

powiedział prof. Jerzy Hausner. „Wsparcie samorządów, organizacji pozarządowych, a 

także pojedynczych osób dowodzi tego, że nasze działania na rzecz kultury mają sens, 

że nie są doraźne. Ważne jest to, że chcemy dyskutować, wspólnie wprowadzać 

zmiany, które będą miały pozytywne skutki dla kultury, a przez to dla całego kraju, 

który bez kultury nie może się rozwijać” – wyjaśnił. Profesor Hausner dodał także, że 

ma nadzieję, że pakt z rządem uda się podpisać w pierwszej połowie tego roku. 

Ruch Obywatele Kultury zawiązał się w Krakowie podczas Kongresu Kultury w 

2009 roku. Jego członkowie chcą przyczynić się do tego, aby podjęte w trakcie debat 

kongresowych wnioski, postulaty i deklaracje, dotyczące m. in. zwiększenia środków 

na kulturę w budżecie państwa, zostały zrealizowane. 

Zawarte w projekcie paktu propozycje zmian w systemie finansowania i 

organizowania kultury w Polsce mają przyczynić się zarówno do zwiększenia wielkości 

nakładów na kulturę (1% budżetu państwa a nie jak dotychczas ok. 0,5%, 

zróżnicowanie źródeł finansowania kultury, m. in. wprowadzenie podatku od 

przemysłów kultury, z którego fundusz zasilałby kulturę, oraz 1% odpisu z podatku 

CIT), zwiększenia kreatywności obywateli, jak też do świadomego uczestnictwa w 

kulturze, m. in. poprzez podniesienie jakości procesów edukacji kulturowej oraz 

powszechną dostępność nowoczesnych instytucji kultury (mediateki, wielofunkcyjne 

ośrodki kultury). Pakt poparł już Wrocław i Gdynia, Kraków jest trzeci, wkrótce 

deklaracje mają złoży także Poznań i Katowice. 

Inicjatorzy paktu podkreślają, że obecne większość zadań z zakresu kultury 

zrzucona jest na samorządy. Chodzi o to, aby Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, dysponując znacznie większymi środkami, w oparciu o przemyślane 

kryteria mecenatu państwa, mogło skutecznie wspierać samorządy oraz środowiska 

twórcze w realizacji wielu wartościowych projektów kulturalnych. 

Treść obywatelskiego projektu umowy społecznej, dotyczącej reformy polskiej 

kultury, była konsultowana w wielu miastach. W Krakowie akcję koordynowało 

Krakowskie Biuro Festiwalowe, propagując inicjatywę poprzez plakaty, ulotki, zbieranie 

podpisów na imprezach organizowanych przez KBF. Akcja na rzecz Paktu była także 

prowadzona m.in. podczas Krakowskiej Nocy Muzeów. Obecnie konsultacje są 
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prowadzone za pośrednictwem stron internetowych i potrwają do marca br. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.obywatelekultury.pl.(KF) 

NIE DAJ SIĘ GRYPIE! 

Trwa sezon grypowy. Zachowując kilka podstawowych  zasad możemy 

uniknąć choroby. 

Warto pamiętać o kilku zasadach, które zminimalizują ryzyko zachorowania na 

grypę. 

1. Często myj ręce  

Wirusy grypy mogą żyć krótko na dłoniach. Dotykając różnych przedmiotów, podając 

dłoń, może dojść do przenoszenia wirusa. Myj ręce mydłem i ciepłą wodą przez co 

najmniej 20 sekund. 

2. Zawsze używaj chusteczek higienicznych  

Noś przy sobie chusteczki higieniczne. 

Kiedy kaszlesz lub kichasz, zasłaniaj usta i nos chusteczką - by chronić innych przed 

zarażeniem grypą. 

3. Zużytą chusteczkę wrzuć do kosza na śmieci!  

Pozbywaj się raz użytej chusteczki higienicznej w odpowiedni sposób. 

Upewnij się, że chusteczka znalazła się w koszu na śmieci. 

4. Jeżeli nie masz chusteczki, kichając zasłaniaj usta i nos  

Jeżeli nie masz chusteczki, podczas kichania lub kaszlu zasłoń usta i nos rękawem 

w okolicy powyżej łokcia, a nie dłońmi. Jeśli kichniesz we własne dłonie - natychmiast je 

umyj! 

5. Zostań w domu, kiedy jesteś chory  

Najbardziej zarażasz grypą, gdy poczujesz jej pierwsze objawy: nagły wzrost 

temperatury ciała, bóle mięśni, ból głowy, ból gardła, kaszel, dreszcze, osłabienie. 

Niekiedy pojawia się biegunka. (KS) 

PRZYGARNIJ CZWORONOGA 

Kilkanaście kotów i kilka psów znalazło dom dzięki akcji adopcyjnej 

„Podaj łapę”, prowadzonej od października w portalu Magiczny Kraków 

(www.krakow.pl) W tym tygodniu szukamy domu dla  pięknego psa Fokusa – 

ulubieńca wolontariuszy i pracowników  schroniska oraz niezwykle 

towarzyskiego kota – Marko.   

Fokus to przemiły, duży starszy pies, którego zadaniem było pilnowanie terenu 

firmy - gdy przestał być przydatny, trafił do schroniska. Jego oryginalna uroda, 

wykrzywione łapy oraz cudne usposobienie sprawiły, że jest ulubieńcem wolontariuszy i 

pracowników schroniska. 

Fokus jest coraz starszy i nocne przymrozki oraz zimowa pogoda nie pozostają bez 

wpływu na jego zdrowie. Powinien jak najszybciej znaleźć ciepły dom. Fokus nie 

http://www.obywatelekultury.pl/
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przepada za innymi psami, ale uwielbia ludzi. Nie wymaga już długich spacerów oraz 

nieustannej uwagi. Pomimo swej wielkości jest psem bardzo delikatnym. Uwielbia jeść i 

za pełną miskę zrobi dla człowieka wszystko!  

Marko to duży, sympatyczny 7-letni kocurek, który od 3 miesięcy czeka w 

schronisku na swoją nową rodzinę. Jest bardzo ufnym, pogodnym i spokojnym kotem, 

choć lubi się też bawić, najchętniej w obecności ludzi. Przeistacza się wtedy ze 

statecznego, dorosłego kocura w wesołego, pełnego energii podrostka. Marko jest bardzo 

towarzyski, na widok człowieka w jednej sekundzie podnosi się z posłania i przybiega się 

przywitać wesoło przy tym pomiaukując. Widać, że bardzo brakuje mu towarzystwa ludzi, 

częstego głaskania i drzemek na kolanach opiekunów. Świetnie dogaduje się z innymi 

kotami, jest wykastrowany, zaszczepiony, bezbłędnie korzysta z kuwety. 

Osoby, które chciałyby przygarnąć Fokusa lub Marko prosimy o kontakt z 

Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi 

opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne,  

zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do 

tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a 

wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie 

dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów 

czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS). 

WYBIERAMY  NAJLEPSZEGO PIŁKARZA I TRENERA MAŁOPOLSKI  

Do 5 lutego można  głosować w 16. edycji Plebiscytu na Najlepszego 

Piłkarza i Trenera Małopolski. Organizatorami Plebiscytu są „Polska – Gazeta 

Krakowska”, TVP Kraków, Radio Kraków, Małopolski Związek Piłki Nożnej, 

Urząd Miasta Krakowa.  

 Głosować można w sześciu kategoriach:   

1. Najlepszy Piłkarz Małopolski - najlepszych dziesięciu piłkarzy Ekstraklasy i I ligi  

2. Najlepszy Trener Małopolski - najlepszych pięciu trenerów małopolskich klubów  

3. Najlepszy Piłkarz II Ligi - dziesięciu piłkarzy małopolskich klubów II ligi  

4. Najlepszy Piłkarz III Ligi - dziesięciu piłkarzy małopolskich klubów III ligi  

5. Najlepszy Piłkarz IV Ligi - dziesięciu piłkarzy małopolskich klubów IV ligi  

6. Odkrycie Roku.  

Dodatkowo kapituła Plebiscytu przyzna nagrodę specjalną Jasna Strona Futbolu. 

  Kupony są drukowane codziennie w Gazecie Krakowskiej. Termin dostarczenia lub 

przysłania ich do redakcji: Polska Gazeta Krakowska, al. Pokoju 3, 31-548 Kraków, 

http://www.schronisko.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/pliki/6820
http://www.krakow.pl/pliki/6821
http://www.krakow.pl/pliki/6822
http://www.krakow.pl/pliki/6823
http://www.krakow.pl/pliki/6824
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upływa 5 lutego 2011 r. Uwzględniane będą wyłącznie oryginalne kupony. Głosujący 

mogą też wysłać SMS na swojego kandydata do 31 stycznia 2011 roku pod numer 7248.  

Lista kandydatów i regulamin na www.krakow.naszemiasto.pl. (JD).    

 

 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

  

                                                        Biuro Prasow 

http://www.krakow.naszemiasto.pl/

